
تلاش فوجی برای رفع نقص عجیب دوربین های دیجیتال
گروه علمی و آموزشی- شرکت فوجی فیلم به عکاسانی که از دوربین های این شرکت و نیز رایانه های مجهز به سیستم عامل مک استفاده می کنند، اعلام کرده 
درصدد رفع مشکلی است که منجر به از دست رفتن فایل های کاربران می شود.فوجی فیلم تأیید کرده مشکل یادشده که مربوط به میان افزار نصب شده بر روی دوربین های 
شرکت فوجی است باعث می شود کاربران برای دسترسی به فایل های خود با مشکل مواجه شوند و گاهی اوقات فایل های منتقل شده به رایانه های مک گم شده یا از 
دسترس خارج شوند.فوجی می گوید میان افزار خود را در آینده به روز می کند تا کاربران مطمئن باشند فایل های خود را از دست نمی دهند یا مشکلی در زمان استفاده از 
آنها به وجود نمی آید.در بیانیه فوجی فیلم در این زمینه آمده است: میان افزار عرضه شده برای دوربین های بین دو سری ایکس و جی اف ایکس شرکت مذکور مشکل 
ناسازگاری دارند که باعث می شود کاربران سیستم عامل مک نتوانند به طور مستقیم به فایل هایی که بر روی کارت های حافظه دوربین ذخیره شده دسترسی پیدا کنند.
هنوز مشخص نیست وصله نرم افزاری که میان افزار دوربین های فوجی را به روز می کند، چه زمانی عرضه می شود. اما این شرکت می گوید این وصله رایگان خواهد بود.
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و  علمــی  گــروه 
 6 پیشــرانه  آموزشــی- 
ســیلندر اســتاندارد مراحل 
فنی مانند تغییرات ایی ســی 
یو، توربوشــارژر جدید و 
بروزرسانی سیستم اگزوز را 
پشت ســر گذاشته تا میزان 
خروجــی آن برابر با 405 
اســب بخار و گشتاور 790 

نیوتن متر باشد.

شــرایط صنعت بیــن المللی 
خودرو در حال تغییر است و بسیاری 
از مفاهیم شــکل جدیــدی به خود 
گرفته اند. اکنون دوران رشد پیشرانه 
های پاک و بطور خاص خودروهای 
الکتریکی آغاز شــده و تقابلی جدی 
میان این گروه و پیشــرانه های سنتی 

بنزینی وجود دارد.
در چینین شرایطی پرداختن به 
خودروهای دیزل به راحتی می تواند 

به عنوان مــوردی عیجب و غریب 
قلمداد شــود اما واقعیت آن اســت 
که این گروه از پیشــرانه ها هنوز هم 
توسط برخی از خودروسازان تولید 

شده و البته مشتری هم دارند!
در یکی از جدیدترین اخباری 
کــه حضور نام دیــزل در آن جالب 
است باید سراغ تیونر برجسته آلمانی 
یعنــی منهارت پرفورمنس برویم که 
400d MH7 را معرفی کرده است.

این پروژه براساس ب ام و 740 
با پیشــرانه دیزل و مجهز به ســامانه 
تمام چرخ محرک اختصاصی اکس 

درایو شکل گرفته است. 
پیشــرانه 6 ســیلندر استاندارد 
مراحل فنی مانند تغییرات ایی ســی 
یو، توربوشارژر جدید و بروزرسانی 
سیستم اگزوز را پشت سر گذاشته تا 
میزان خروجی آن برابر با 405 اسب 
بخار و گشتاور 790 نیوتن متر باشد.

تیونــر همچنین جعبــه دنده 8 
ســرعته اتوماتیک را نیز بروزرسانی 
کــرده تا با گشــتاور افزایــش یافته 

هماهنگی داشته باشد.
پیشرانه 6 سیلندر 3 لیتری دیزل 
اســتاندارد خودروی مذکور برابر با 
320 اســب بخــار  خروجی و 680 

نیوتن متر گشتاور دارد.
سیســتم تعلیق نیز بروزرسانی 
هایی را داشــته و ارتفاع از ســطح 

زمین حدود 30 میلیمتر کمتر شــده 
اســت. رینگ هــای آلومینیومی 22 
 اینچی نیز بر زیبایی های کار افزوده 

است.
بنابر یک رسم دائمی، منهارت 
از رنــگ بدنــه تیــره بــا نوارهای 
طلایی به عنوان تم مکمل اســتفاده 
کــرده و حاصل کار نیــز جذابیت 
 هــای بالایی را به نمایش گذاشــته 

است.

گروه علمی و آموزشــی- یک 
ضــرب المثل مجارســتانی می گوید 
طبیعت شــوخی ها را باور می کند و آن 
ها را در واقعیت زندگی سر راه شما قرار 
می دهد. حالا انگار متاورس آمده تا ما 
بتوانیم در تخیل کسی که سال ها پیش از 
این رمان های علمی می نوشت زندگی 
کنیم. این طور که از پیشروی های این 
فناوری جدید پیداست انگار طبیعت 
بدجوری ایــن خیال پردازی را جدی 

گرفته است!
اصطلاح متاورس بــرای اولین 
بــار در رمان »تصــادف در برف« نیل 
استفنسون نویسنده رمان های تخیلی 
منتشــر شد. تجربه بودن و لمس کردن 
و دیدن دنیــای مجازی در دل زندگی 
حقیقی. این همان چیزی اســت است 
که متاورس مدعی شده آن را در اختیار 
زندگی روزمره ما قرار دهد. این تجربه 
جدیــد دنیای مجازی هنوز آن طور که 
باید همه گیر نشــده اســت. با وجود 

این موافقــان و مخالفان آن بی وقفه از 
معایب و مزایای آن می گویند. اگر می 
خواهید درباره متاورس بیشــتر بدانید 

این گزارش به کارتان می آید.
بدون ترک کردن خانه!

ظاهرا ما انســان هــای امروزی 
به ترک نکــردن خانه های مان علاقه 
زیادی پیدا کرده ایم. متاورس با همین 
شــعار همه دوست داران فناوری های 
جدید را وابســته خود کرده و اســم 
خودش را ســر زبان ها انداخته است. 
پس از انتشار خبر تغییر نام فیس بوک 
به متا و تبدیل شــدن این اکوسیستم به 
یک دنیای مجازی سوال این جا بود که 
این فنــاوری جدید چه تجربه تازه ای 
را در دنیــای مجازی در اختیار کاربران 
قرار می دهد. همه چیز از همین شعار 

شروع شد.
 بدون ترک خانه می توانید به هر 
کجا که می خواهید ســفر کنید. اشتباه 
نکنید، متاورس از تــور آنلاین فلان 

موزه معرف در غرب اروپا نمی گوید. 
این فناوری با حواس پنجگانه شما سرو 
کار دارد و آن را در دنیــای مجــازی به 
چالش می کشد. متاورس کاری می کند 
که شــما تجربه حضور در هر محیطی 
که مــی خواهید را پیدا کنید بدون این 
که حتی چند ده متر از جایی که هستید 

فاصله بگیرید.
متاورس محیط بازی نیست

وقتی می گوییــم متاورس یک 
جهان مجازی سه بعدی است و کاربران 
آن با اینترنت به آن متصل می شــوند و 
می توانند همه کارهای روزمره شان را 
به طور مجازی در آن انجام دهند خیلی 
ها یاد گیمر ها و سبک زندگی شان می 
افتند. خوب یا بد باید دیدتان را نسبت 
به این فناوری تغییــر دهید. متاورس 
بازی نیست. یک مفهموم گسترده است 
کــه در آینده ای نه چندان دور زندگی 
و مفهموم ارتباطات اجتماعی در آن را 
دچار یک استحاله عمیق خواهد کرد. 

متاورس به طور حتم شغل یا جهان بینی 
شما را دستخوش تغییرات اساسی نمی 
کند اما می تواند تاثیر انکار ناپذیری بر 
تجربه های زیســتی بشری در دنیای 

مجازی بگذارد.
هــای  غول هــای شــبکه 

اجتماعی زیر سایه متاورس
اگر این تصور را دارید که به طور 
حتم از این فناوری به دور می مانید باید 
اندکی بیشتر از این ها تامل کنید. فیس 
بوک نخستین شرکتی بود که شروع به 
توسعه متاورس خود کرد. مارک زاکر 
برگ مدیر عامل فیســبوک اعلام کرد 
که تمام خدمات این شرکت پیشرو از 
متاورس متاثر می شوند. به زبان ساده تر 
شبکه های اجتماعی و پیام رسان هایی 
مانند اینستاگرام، فیسبوک و واتساپ که 
هر روز کاربر آن ها هستیم زیر سایه متا 
قــرار خواهند گرفت و این یعنی دیر یا 
زود پا به ایــن دنیای مجازی خواهیم 

گذاشت.
یک آواتار از خودت بساز!

دورکاری از چالــش هــای این 
چند سال کرونا زده بشر بوده و هست. 
رعایت فاصله اجتماعی از یک ســو و 
لزوم اجتماعی زندگی کردن در عصر 
ارتباطات از سویی دیگر انسان معاصر 
را در یک دوراهــی بزرگ قرار داد. به 
نظر می رسد فناوری های نورسیده ای 
مثل متــاورس آمدند تا این خلاء را پر 
کننــد. در این دنیای مجازی دورکاری 
ســر جای خود باقی می ماند. شرکت 

های بــزرگ می توانند کارمندان خود 
را با آواتار ظاهری دلخواه شان در یک 
ســالن مجازی دور هــم جمع کنند و 
فعالیت های شــان را پیش ببرند. مثل 
این که دیگر نیازی نیست نگران جلسه 
های مجازی باشید. متاورس این امکان 
را به شما می دهد که پروفایل خودتان 
را به شــکل یک آواتار دلخواه داشــته 
باشید و با آن قدم به این دنیای مجازی 
بگذارید. دیگر نیازی به بودن در محل 
کار نیســت. همه برنامــه ها از راه دور 

مدیریت می شوند.
اتاق پرو همان اتاق شماست!
حتما بارها توییت و پســت های 
خنده داری از نتیجه خرید اینترنتی دیده 
ایــد. کاربران با یک دنیا دلخوری اما با 
زبان طنــز و عکس هایی که هر بیننده 
ای را به خنده می اندازند اظهار می کنند 
خرید آنلاین ناموفقی داشته اند. بیشتر 
آن ها می گویند لباســی که خریده اند 
تن شان زار می زند، کفش پای شان را 
اذیت می کند و رنگ کالایی که به دست 
شان رسیده با رنگ و لعاب عکسی که 
از آن در سایت دیده اند زمین تا آسمان 
فرق می کند. متاورس به زودی حلال 
این مشــکلات نیز خواهد بود. وقتی 
در خانه نشســته اید از طریق اتصال به 
متاورس در فروشگاه حاضر می شوید. 
اجناس را می بینید. می توانید عینک و 
کلاه دلخواه را روی سر و صورت تان 
بگذارید و به این ترتیب اتاق شخصی 
تــان را به یک اتاق پرو حرفه ای تبدیل 

کنید. با متاورس خرید آنلاین به دوره 
رنسانس و شــکوفایی خود می رسد 
چرا که به نظر می رســد با وجود این 
فناوری تمامی باگ های این فرایند رفع 
می شود و به این ترتیب افراد بیشتری 
این نوع خرید را به برنامه های شــان 

اضافه می کنند.
توســعه ای برای آموزش 

های مجازی
کلاس آنلاین از آن اصطلاحاتی 
بود که پیش از پاندمی کرونا کمتر روی 
آن حساب می شد. اما حالا 2 سال است 
که آموزش ها از همین مسیر دنبال می 
شــود. همان طورکه می دانید آموزش 
از راه دور با آســیب های زیادی همراه 
بوده اســت. متاورس این ادعا را دارد 
که می تواند در خانه دانش آموز را سر 
کلاس درس عادی خود حاضر کند و 
حواس پنجگانه او را نیز هنگام آموزش 
به چالش بکشــد. با ورود متاورس به 
حوزه آمــوزش بســیاری از مدارس 
امکانات بیشــتری خواهند داشت. به 
عنوان مثال بچــه ها تجربه حضور در 
یک آزمایشگاه حرفه ای را پیدا می کنند 
و با حضور معلــم می توانند آزمون و 
خطا های بیشتری را در زمان یادگیری 

تجربه کنند.
وقتی نشدنی ها امکان پذیر 

می شوند
فهرستی از خوانندگان مورد علاقه 
تــان را در ذهن تان بیاورید. تا به حال 
در کنســرت چند نفر از آن ها شرکت 

کــرده اید؟ اگر جــواب تان چنگی به 
دل نمی زند ناراحت نباشید. در عصر 
چیره شــدن متاورس این تجربه ها را 
به دســت خواهید آورد. بســیاری از 
خوانندگان مطــرح جهان اعلام کرده 
اند که دوســت دارنــد در این دنیای 
مجازی برای مخاطبان شــان کنسرتی 
مشــابه کنســرت واقعی اجرا کنند. از 
این پس برای شــرکت در کنسرت ها، 
گالری ها، فستیوال ها، موزه ها و نقاط 
دیدنی دنیا نیازی به ویزا و پول و سفر و 
اقامت در هتل ندارید. متاورس به شما 
کمک می کند در دنیای مجازی تجربه 
ای نزدیک به واقعیت از این رویداد ها 
داشته باشید و بتوانید شکل جدیدی از 
تفریح و گردشگری را به دنیای روزمره 

تان بیاورید.
نگرانی هایــی اســتفاده از 

متاورس
در حالــی کــه خبر هــای مانند 
مالکیت زمین در متاورس و برگزاری 
مراســم ازدواج در آن هــر روز مــا را 
شــگفت زده تر از قبل می کند باید نیم 
نگاهی هم به لایه های پنهانی استفاده 
از این نوع فناوری های داشــته باشیم. 
»محمدرضا صبوری« از کارشناســان 
و مدرســان رشته آی تی درباره تهدید 
هــای متاورس می گوید: »در نگاه اول 
نگرانی های استفاده از متاورس مانند 
همــان افــراط در بودن و اســتفاده از 
فضای مجازی اســت. تا به حال خطر 
کم تحرکی، تغییر منفی سبک زندگی، 
خطرات اعتماد به غریبه ها و متاثر شدن 
از شــایعه ها و اخبار نادرست در این 
فضا از تهدید های آن محســوب می 
شد. متاورس به واسطه گسترده بودن 
خدماتــی که دارد این نگرانی ها را نیز 

افزایش می دهد.«
مجاز در مجاز

 متاورس جنبه هــای تازه ای از 
زندگی روزمره انسان امروز را به دنیای 
مجازی می برد بنا بر این ما زمان بیشتری 

را در یک دنیای مجازی ســر می کنیم. 
صبــوری می گویــد در این دنیا دیگر 
با پروفایل واقعی از یک انســان سر و 
کار ندارید و همه در پشــت ظاهری از 
یک آواتار پنهان هســتند: »انسان ها در 
محیطی با آواتارهای مستعار نشان داده 
می شــوند. در چنین وضعیتی اعتماد 
کــردن و صحبت کردن با چالش های  
زیادی رو به رو می شــود و این به آن 
معناست که ما با بیش از پیش باید نگران 

حریم خصوصی باشیم.
دسترســی و دســت کاری 

اطلاعات
دسترســی به اطلاعــات یکی از 
مظاهر برتری ابرقدرت هاست. با هک 
کردن اطلاعات و دسترســی گشترده 
ای به حریم خصوصی انسان ها فهوم 
تازه ای از قدرت به جریان افتاده است. 
»محمــد رضا صبوری« در این باره می 
گوید: »کسی که بیشتر می داند قدرت 
بیشتری نیز دارد و در واقع از این دانستن 
برای قدرتمند شدن به عنوان یک اهرم 
فشــار اســتفاده می کند. در متاورس 
بیش از دیگــر دنیا های مجازی با کار 
های شــخصی، سلیقه ها، ارتباطات و 
حریم خصوصی مــان حضور داریم 
و همین می تواند دســتمایه آســیب 
رسانی به انســان معاصر شود.«با این 
تفاســیر دوران تازه ای از نقض حریم 
خصوصی از راه رسیده است و شرکت 
هایی که متاورس پیشــرفته تری دارند 
به اطلاعاتی با جزییات بیشتر دسترسی 
خواهند داشــت و این به خودی خود 
یک تهدید به حساب می آید. اما با همه 
این ها متــاورس جذابیت های انکار 
ناپذیری دارد که با اســتفاده درست و 
دقیــق از آن ها می توان به برخی امور 
ســامان داد. تجربه هــای جدیدی از 
زیســت مجازی می تواند انسان ها را 
از تــک بعدی بود خــارج کند و معنا 
و مفهوم تازه تــری به زندگی حقیقی 

ببخشد.
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متاورس؛ دروازه ورود به یک 
زندگی دیجیتالی

چه اهل استفاده از فناوری های جدید باشیم و چه با زندگی در دنیای دیجیتال غریبه گی کنیم، متاورس از راه رسیده 
تا همه مان را غافلگیر کند. تصویری از یک دنیای مجازی که دقیقا در دل دنیای واقعی رورزمره مان جا خوش کرده و قرار 

است تجربه های تازه ای در اختیارمان بگذارد.

اصطلاح متاورس برای اولین بار در رمان »تصادف در برف« نیل استفنسون نویسنده رمان 
های تخیلی منتشر شد. تجربه بودن و لمس کردن و دیدن دنیای مجازی در دل زندگی حقیقی. 

تیونینگ دیزلی به سبک لوکس آلمانی!

گروه علمی و آموزشی-  وزیر 
آموزش و پــرورش در آییــن افتتاح 
برنامه هــا و فعالیت های انجمن اولیا و 
مربیان با اشــاره بر تأکید سند تحول بر 
نقش »خانواده« هــا، گفت: »خانواده« 
و »معلــم« در همه دوره های تحصیلی، 
»نقش بی بدیلی در تربیت دانش آموزان« 
دارد.یوســف نــوری، در آیین افتتاح 
برنامه هــا و فعالیت های انجمن اولیا و 
مربیان که در سالن جلسات دفتر وزیر 
و با حضور مجازی مدیران کل آموزش 
و پرورش، برگزار شــد، با گرامیداشت 
یاد و خاطر شــهدا و تبریک دهه فجر و 
ماه رجب المرجب، اظهار کرد: رویکرد 
بــه انجمن اولیا و مربیان قبل از انقلاب 

رویکردی تشریفاتی داشت. 
وی افــزود: ایــن رویکرد پس از 
انقلاب شکوهمند اسلامی، تغییر کرد و 
حضرت امام خمینی )ره( حضور مردم 
را در عرصه های مختلف اجتماعی مؤثر 
می دانست. نوری تصریح کرد: انجمن 
اولیــا و مربیان با همین رویکرد در بعد 
از انقلاب فعالیت کرد و بر مشــارکت 
اولیا در امور مدرســه تأکید داشت اما 

به مرور این نقش مشــارکتی به تأمین 
امــور مالی تقلیل یافت و دچار الگوی 
نامناســبی شــد. وی ادامه داد: پس از 
جنگ، »رویکرد آموزشی« حاکم شد، 
هر چند این رویکرد توانمندسازی اولیا 
را در دســتور کار قــرار داد و رویکرد 
خوبی بود اما کامل نبود. وزیر آموزش 
و پرورش، خاطرنشــان کرد: در سند 
تحول بنیادیــن، ارکان فرآیند تربیت، 
4اصل اســت و »خانواده« مهم ترین و 
اولین این اصول است و دارای مهم ترین 
نقش در تربیت دانش آموزان است. وی 
گفــت: برنامه درســی، اهمیت بالایی 
دارد زیرا این برنامه محتوا، ارزشیابی و 
تمام موضوعات مربوط به نظام تعلیم 
و تربیت را تعیین می کند.  عضو کابینه 
دولت مردمــی اظهار کرد: در دهه های 
اخیر نقش اولیا در مدرســه، آن چنان 
که باید نهادینه نشــده است، هرچندبر 
اســاس تحقیقات انجام شده خانواده 
نقش بی بدیلی در تربیت فرزندان داشته 
و معلم نیز نقش محوری دارد. وی ادامه 
داد: در شــرایط کنونی اولاً باید اولیا را 
مــورد توجه قرار دهیم، زیرا هر یک از 

اولیــا برای ما آورده ای دارند و می تواند 
مهارت هایشــان را به دانــش آموزان 
بیاموزنــد و از طرفی دانش آموزان هم 
می توانند برای آشنایی با مهارت هریک 
از اولیــا به محــل کارگاه آن بروند و از 
نزدیک با فرآیند یک مهارت آشنا شوند. 
نوری با بیان این که اولیا می توانند الگوی 
مناســبی برای دانش آموزان باشــند، 
خاطرنشان کرد: ســند تحول بنیادین 
بر نقش تربیتــی خانواده ها تأکید کرده 
است؛ بنابراین خانواده در همه دوره های 
تحصیلی نقش بی بدیلی در تربیت دانش 
آموزان دارد.  اگر تضادی بین الگوهای 
تربیتــی از جمله معلــم و اولیا وجود 
نداشــته باشد، اهداف تربیتی به خوبی 
محقق می شود. باید الگو های مشارکت 
معرفی شــوند و از ظرفیت تشکیلات 
مختلفــی که در محیط پیرامونی وجود 
دارنــد بهره مند شــد.  وزیر آموزش و 
پــرورش بر بهره منــدی حداکثری از 
ظرفیــت اولیا تأکید و عنــوان کرد: بر 
اســاس راهکار 4 سند تحول بنیادین، 
تقویت بنیان خانــواده راهکاری مؤثر 
برای افزایــش نقش بی بدیل آن در امر 
تربیت اســت، لذا به اولیا به عنوان یک 
سرمایه باید نگریست و از این سرمایه 
به صورت مطلوب اســتفاده شود. وی 
با اشاره به تولید تعدادی کتاب در دفتر 
انجمن اولیا و مربیان گفت: هیچ کتابی 
را انجمــن اولیا تولید نمی کند مگر این 
که خود اولیا آن را نوشــته باشند. ساز و 
کارهایی باید فراهم شود تا اولیا بتوانند 
به راحتی در امر تعلیم و تربیت فعالیت 
کنند. مجمع خیرّین، یکی از مصداق های 
موفق مشــارکت اولیا در نظام تعلیم و 
تربیت است. عضو کابینه دولت مردمی 

افزود: در 36کشور دنیا مدارس ایرانی 
خارج از کشــور وجود دارد و در هیچ 
یک ازکشورها هیچ مدرسه ای تعطیل 
نیست. همه کارشناســان معتقدند در 
شرایط بحرانی، »مدرسه« آخرین جایی 
است که باید تعطیل شود و اولین جایی 
که باید بازگشایی شــود. وی رعایت 
پروتکل هــای بهداشــتی را یک اصل 
برشمرد و اذعان کرد: تعطیلی مدارس 
در دوسال اخیر، آسیب های اجتماعی 
زیانبــاری از بعد آموزشــی، تربیتی به 
دنبال داشــته است. نوری تصریح کرد: 
در زمینه واکسیناسیون با اقدامات خوبی 
که دولــت مردمی انجام داد، ایران یک 
از کشورهایی است که بالاترین سطح 
واکسیناســیون را داشته؛ به طوری که 
درصــد واکسیناســیون دانش آموزان 
۱2تا ۱8سال در ایران از سایر کشورها 
بیشــتر است. سازمان بهداشت جهانی 
می گوید: برای رفاه حال اجتماعی، باید 
مدارس باز باشــد و ما نیز نمی خواهیم 
سلامت دانش آموزان به مخاطره بیفتد. 
چنان که در آخرین جلســه در هیأت 
دولت که با حضور وزیر بهداشت مطرح 
شــد، تعطیلی مدارس باید به صورت 
منطقه ای و در مکان های پرخطر اتفاق 
افتد؛ لذا نباید بــه طور کلی مدارس را 
تعطیل کرد. وزیــر آموزش و پرورش 
گفت: در شــرایط کرونایی، نباید مردم 
با شــایعات و تصمیمات اشتباه در این 
خصوص سرگردان شوند. این احتمال 
وجود دارد که کرونا همچنان استمرار 
داشته باشــد؛ لذا باید شرایط خود را با 
آن تطبیق دهیم. در شــرایط کنونی، کار 
معلمان تا سه برابر افزایش یافته است و 

من از همه معلمان تشکر می کنم. 

نقش اولیا در مدرسه، آن چنان که باید نهادینه نشده است
وزیر آموزش و پرورش:


